— 1 —

商丘师范学院文件

院行字〔2017〕130 号

商丘师范学院
关于印发《项目验收管理办法》的通知

校内各单位：

《项目验收管理办法》已经学校研究通过，现印发给你们，

请遵照执行。

商丘师范学院

2017 年 6 月 28 日

— 2 —

商丘师范学院项目验收管理办法

为进一步加强政府采购合同执行的管理，规范项目的验收行

为，保障国有资产的安全、完整和使用效益，促进学校各项事业

的发展，结合我校实际，制定本办法。

一、项目验收小组

根据我校管理体制，项目的验收由设备与资产管理处组织，

学校成立成立项目验收小组，设备与资产管理处为验收组组长单

位，其成员单位为：监察处、审计处、财务处、后勤服务中心、

项目主管单位、项目使用单位等。必要时可邀请校内、外有关专

家或委托国家认可的质量检测机构对项目进行审查验收。

二、项目的初验

项目实施合同签订后，项目使用单位应安排专人对项目执行

过程进行全程监督，对执行过程中有关特殊事项做详细记录。项

目完成后，使用单位必须进行项目初验，初验合格后方可向设备

与资产管理处提出验收申请，验收申请主要包括：项目概况、投

资金额、实施时间、实施工期、完成情况、初验情况等内容。

三、验收程序

1.设备与资产管理处收到项目使用单位验收申请后，对达到

验收条件同意验收的项目，做好成立项目验收小组、准备验收相

关资料（合同、验收单等）,确定验收时间及其他验收准备工作。

— 3 —

2.验收小组验收时，按照验收分工，比照合同中的建设内容

清单及验收要求进行逐项核验，教学仪器类设备达到正常运转，

其他设备设施类和工程维修类项目达到正常使用。

3.验收完成后，验收小组经过商讨做出项目验收结论，并将

结果填写在项目验收单中并签字。

4.验收未通过的项目，执行单位责成供应商（施工单位）进

行整改。

四、验收要求

1.检查货物是否安装到位、有无破损、碰伤、浸湿、受潮、

变形等情况。如发现上述问题应做详细记录并拍照留据。

2.根据合同检查货物的规格、型号、配置及数量，并逐件清

查核对做详细记录。

3.认真检查货物资料是否齐全 如仪器说明书、操作规程、

检修手册、产品检验合格证书等。

4.对照货物说明书认真进行各种技术参数测试，检查仪器的

技术指标和性能是否达到要求。

5.若货物仪器出现质量问题，视情况要求更换或厂商派技术

人员检修，或者退货。

6.工程维修类验收主要检查是否按照合同中规定的施工内

容和施工图纸进行、施工期间监理部门的监理记录、有关项目的

设计图纸等材料是否齐全、工程是否达到预期效果等。

7.项目执行过程中产生的各类垃圾是否全部清理到学校指

定位置。

— 4 —

五、入库规程

1.验收合格后，验收小组填写项目验收单并转交到项目执行

单位。

2.项目执行单位网上提交固定资产登记入账手续。

六、项目付款

项目付款时，使用单位需将项目验收报告单和固定资产入帐

单作为项目支付的原始凭证附后。

七、本办法由学校设备与资产管理处解释，自公布之日起执行。

商丘师范学院党政办公室 2017 年 6 月 30 日印发